АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 09 » февраля 2024 г. № 6

пгт Красногвардейское

О предоставлении оплачиваемых
дней для прохождения диспансеризации
муниципальным служащим, лицам,
замещающих муниципальные должности.

        В соответствии со ст. 185 Трудового Кодекса РФ, Федеральным законом «О
муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»  от  02.03.2007г.  №25-ФЗ,  на
основании  Приказа  Министерства  здравоохранения  и  специального  развития
Российской Федерации “Об утверждении Порядка прохождения диспансеризации
государственными  гражданскими  служащими  Российской  Федерации  и
муниципальными  служащими,  перечня  заболеваний,  препятствующих
поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации и
муниципальную  службу  или  её  прохождению,  а  также  формы  заключения
медицинского учреждения” от 14.12.2009г. №984н

                                 РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Освободить  от  работы  муниципальных  служащих,  лиц,  замещающих
муниципальные  должности с  сохранением  места  работы  (должности)  для
прохождения  диспансеризации  согласно  графика  (приложение  №1  к
распоряжению).

2. Произвести  оплату  муниципальным  служащим,  лицам,  замещающих
муниципальные должности на  время прохождения диспансеризации исходя
из среднего заработка.

3. Контроль за исполнением распоряжения возлагаю на себя.

Основание:  заявления работников.

Председатель сельского совета-
глава Администрации
Красногвардейского сельского поселения                                           А.И. Ерохин

	В соответствии со ст. 185 Трудового Кодекса РФ, Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007г. №25-ФЗ, на основании Приказа Министерства здравоохранения и специального развития Российской Федерации “Об утверждении Порядка прохождения диспансеризации государственными гражданскими служащими Российской Федерации и муниципальными служащими, перечня заболеваний, препятствующих поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу или её прохождению, а также формы заключения медицинского учреждения” от 14.12.2009г. №984н
	РАСПОРЯЖАЮСЬ: